
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 235 Jueves 29 de septiembre de 2011 Sec. V-A.  Pág. 89015

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
31

12
4

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE FOMENTO

31124 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación de la
Subsecretaría  de  Fomento.  Objeto:  Servicio  de  limpieza  en  las
instalaciones de la Secretaria de Estado de Vivienda y Actuaciones
Urbanas. Expediente: 2781.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Contratación de la Subsecretaría de Fomento.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Junta  de  Contratación  de  la

Subsecretaría  de  Fomento.
c) Número de expediente: 2781.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de limpieza en las instalaciones de la Secretaria de

Estado de Vivienda y Actuaciones Urbanas.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 90000000 (Servicios de alcantarillado,

basura, limpieza y medio ambiente).
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 20 de julio de 2011.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 124.900,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 124.900,00 euros. Importe total:
147.382,00 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 9 de agosto de 2011.
b) Fecha de formalización del contrato: 30 de agosto de 2011.
c) Contratista: Aracas de Mantenimiento Integral, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 92.000,00 euros. Importe

total: 108.560,00 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Adjudicar el contrato a que se refiere el

presente acuerdo a la empresa por el importe indicado teniendo en cuenta
que que la proposición presentada resulta la más ventajosa.

Madrid, 26 de septiembre de 2011.- Jefa de Servicio de Contratación.
ID: A110070961-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-09-28T19:36:10+0200




